açısından ele alınmadığı gibi görülmektedir. Osmanlı arşivlerinde Kabiller ve dilleri

ile ilgili yazılmış eserlerin olup olmadığı henüz belli değildir. Fakat dijitalleştirilmiş

eserler, Osmanlıların, Kabiller ile ilgili bilgi sahibi olduklarını göstermektedirler. Hicrî

1293 (1876) yılında Ali Rıza tarafından yazılmış Mir’at ül-Cezair isimli kitapta,

Kabillerin hem dillerinden hem de sosyal yaşamlarından bahsedilmiştir. Kabilceye

dair Ali Rıza: “... Zikredilen Kabail dilleri, Arap diline benzemeyen bir dildir.

Kabailiye adı Bedevi dili anlamına gelmektedir. Örneğin: Arapçada (kif-ente?) (u kif

helek?) denirken, yerinde Kabailcede (amek tellid dukati?) denir. Bunların lehçeleri

Araplarınkine benzememektedir...” 7 Demiştir (Görsel 1).

Neticede, bu çalışmanın genel amacı dilbilimsel incelemelerde Kabil

Berberîcesi ve Türkçe ile ilişkisi başlıklı bir konu açarak, hem Berberoloji hem de

Türkoloji çalışmalar açısından akademik bir kaynağı ortaya koymaktır.

7Riza Ali Paşa, Mir’atül-Cezair, Şevki, 1293 hicri /1876, s. 41.

Arap Müslüman Fetihleri: 7. yy

Mısır’ı fethettikten sonra 643 yılında Amr ibn al-As Trablus’a (Libya)

geçmiştir.83 Şiddetle gelen Ukba ben-ü Nafii, Hicri 50 /670 yılında Arap ordularının

başına geçerek Berberistan’a doğru fetih sefer başlatmıştır. Bu şekilde Tunus’u ele

geçirip Kayravan şehrini kurmuşlardır.84 İlk zamanlarda Berberî kraliçe savaşçı Dihya

ve kral Kuseyla bu fetihleri kabul etmemişlerdir. Ancak, Dihya öldükten sonra,

Berberîlerin direnişi zayıflamıştır.